
8582 Jueves 28 mayo 1998 BOE núm. 127

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación será abonado por
el adjudicatario.

Madrid, 14 de mayo de 1998.—El Director gene-
ral, Francisco M. Salazar-Simpson Bos.—27.057.

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de suministros. Expediente GC-04/MV/98
(NIDEX 34/28/241/FB).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil. Servicio de
Material Móvil.

c) Número de expediente: GC-04/MV/98 (NI-
DEX 34/28/241/FB).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de piezas
de recambio y baterías que se precisen para los
vehículos del parque automovilístico de la Dirección
General de la Guardia Civil.

b) Número de unidades a entregar: El indicado
en el apartado 1.3.2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) División por lotes y número: El suministro
se estructura en dos lotes.

d) Lugar de entrega: En las sedes de las Uni-
dades de la Dirección General de la Guardia Civil
indicadas en el anexo I del pliego de prescripciones
técnicas.

e) Plazo de entrega: Desde la adjudicación hasta
el 31 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo total, 53.489.740 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
máximo del lote o lotes para los que se oferte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Material Móvil de la
Guardia Civil, calle Príncipe de Vergara, número
246, 28016 Madrid, teléfono 344 06 46, tele-
fax 457 69 67.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 13 de julio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el apartado 3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de
1998, a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el punto 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: En la Subdirección
General de Apoyo (Secretaría) de la Dirección
General de la Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno,
110, 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses como mínimo
a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f)

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: En la sala de juntas de la Subdi-
rección General de Apoyo de la Dirección General
de la Guardia Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.

c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 4 de agosto de 1998.
e) Hora: Diez quince.

10.
11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación del anuncio de licitación serán abonados por
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 20 de mayo
de 1998.

Madrid, 14 de mayo de 1998.—El Director gene-
ral, Francisco M. Salazar-Simpson Bos.—27.058.

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de suministros. Expediente GC-09/MV/98
(NIDEX 34/28/240/FB).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil. Servicio de
Material Móvil.

c) Número de expediente: GC-09/MV/98 (NI-
DEX 34/28/240/FB).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de repues-
tos y componentes que se precisen para la repa-
ración, conservación y mantenimiento de los heli-
cópteros modelos BO-105 y BK-117 pertenecientes
al Servicio Aéreo de la Dirección General de la
Guardia Civil, y de los motores «Allison» 250 C20B
y «Lycoming» LTS-101, 650B1 y 750B1, instalados
en los mismos.

b)
c) División por lotes y número: El suministro

se estructura en tres lotes.
d) Lugar de entrega: Instalaciones del Servicio

Aéreo (Dirección General de la Guardia Civil), sito
en Torrejón de Ardoz (Madrid).

e) Plazo de entrega: Desde la adjudicación hasta
el 31 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo total, 160.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
máximo del/de los lote/s ofertado/s.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Material Móvil de la
Guardia Civil, calle Príncipe de Vergara, número
246, 28016 Madrid, teléfono 344 06 46, tele-
fax 457 69 67.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 13 de julio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el apartado 3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de
1998, a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el punto 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Dirección General de
la Guardia Civil, Subdirección General de Apoyo
(Secretaría), calle Guzmán el Bueno, 110, 28003
Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses como mínimo
a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (sala de jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 4 de agosto de 1998.
e) Hora: Diez treinta.

10.
11. Gastos de anuncios: Serán abonados por

el/los adjudicatario/s.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 20 de mayo
de 1998.

Madrid, 14 de mayo de 1998.—El Director gene-
ral, Francisco M. Salazar-Simpson Bos.—27.055.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto para
consultoría y asistencia para control de cali-
dad de la ejecución del proyecto de Centro
de Gestión de Tráfico del Noroeste. Expe-
diente 8-91-61508-8.

1. Nombre y dirección del Servicio que adjudica:
Dirección General de Tráfico, Servicio de Inver-
siones, calle Josefa Valcárcel, número 28, 28071
Madrid (España), teléfono 301 82 31.

2. Modalidad de adjudicación: Concurso.
3.a) Lugar de ejecución: Ver pliego de condi-

ciones técnicas.
b) El presupuesto del contrato es de 75.000.000

de pesetas (IVA incluido).
4. Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.
5.a) Nombre y dirección del Servicio donde pue-

den solicitar los documentos: Dirección General de
Tráfico, Servicio de Inversiones, calle Josefa Val-
cárcel, número 28, 28071 Madrid (España).

b) Fecha límite para solicitar los documentos:
Se pueden solicitar hasta el día 15 de julio de 1998.

6.a) Fecha límite de presentación de proposi-
ciones: Hasta las catorce horas del día 15 de julio
de 1998.

b) Dirección a la que debe remitirse: Las pro-
posiciones se admitirán en esta Dirección General
(Registro de Entrada de Documentos), en las señas
ya mencionadas, a donde también podrán remitirse
por correo; en este caso, con los requisitos que
establezca la legislación vigente.

c) Idioma para la redacción de ofertas: Español.
7.a) Personas admitidas a la asistencia de la

apertura de la oferta económica: Público en general.
b) Fecha, hora y lugar de apertura de la docu-

mentación económica: El día 29 de julio de 1998,
a las diez horas, en el salón de actos de la Dirección
General de Tráfico.

8. Clasificación exigida: De empresas consul-
toras o de servicios: No se exige clasificación.

9. Fianzas y garantías exigidas:

Fianza provisional: 2 por 100 del precio de lici-
tación.

Fianza definitiva: 4 por 100 del presupuesto.

10. Modalidades esenciales de financiación de
pago: El pago se efectuará con cargo al presupuesto
de gastos de la Dirección General de Tráfico y el
abono se hará de acuerdo con el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

11. Forma jurídica que deberá aportar la agru-
pación de empresas a quien, en su caso, se adjudique
el contrato: Reunirá los requisitos de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

12. Las empresas extranjeras deberán acreditar
su capacidad económica y financiera según lo dis-
puesto en los artículos 15 y siguientes de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.



BOE núm. 127 Jueves 28 mayo 1998 8583

13. Plazo de vinculación del licitador: Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones,
de conformidad con el artículo 90.1 de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

14. Criterios que se seguirán para la adjudica-
ción del contrato: Los especificados en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

15. La proposición económica se ajustará estric-
tamente al modelo que consta en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

Los gastos de publicación del presente anuncio
serán por cuenta del adjudicatario.

16. Fecha de envío del anuncio a la Comunidad
Europea: 19 de mayo de 1998.

Madrid, 19 de mayo de 1998.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—28.212.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso para obras
de instalación de un sistema de postes de
auxilio en la autovía de Murcia, N-301, tra-
mo Venta del Olivo-Marchena.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 8-91-60480-7.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de instalación
de un sistema de postes de auxilio en la autovía
de Murcia, N-301, tramo Venta del Olivo-Marchena.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de condiciones

técnicas.
d) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
42.477.911 pesetas (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del precio
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico, Ser-
vicio de Inversiones.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: (91) 301 82 31.
e) Telefax: (91) 301 85 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo I, subgrupo I-8, cate-
goría d).

b) Otros requisitos: No existen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 24 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Dirección General de Tráfico (Registro
General).

Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta baja.
Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses, desde la
fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autoriza la pre-
sentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico (salón
de actos).

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta
baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 1998.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: —.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 19 de mayo de 1998.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—28.214.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se anuncia concurso público, con procedi-
miento abierto, para la realización del «soft-
ware» del interface de actualización de per-
sonas buscadas en la base de datos de seña-
lamientos nacionales (BDSN), instalada en
el OE.SIS de la Dirección General de la
Policía, para el Proyecto Schengen.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaria, Subdirección General de Gestión Eco-
nómica y Patrimonial.

c) Número de expediente: P8-75.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los
trabajos de redacción de un proyecto, en fase de
ejecución, del «software» del interface de actuali-
zación de personas buscadas en la base de datos
de señalamientos nacionales (BDSN), instalada en
el OE.SIS de la Dirección General de la Policía,
para el Proyecto Schengen.

b) Lugar de ejecución: Centro de Proceso de
Datos de El Escorial (Madrid).

c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Antes del 31 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
14.400.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 288.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Ministerio del Interior, Subdirección General
de Gestión Económica y Patrimonial, calle Amador
de los Ríos, número 7, cuarta planta, 28010 Madrid,
despacho 463.

b) Teléfono: (91) 537 11 40.
c) Telefax: (91) 537 11 77.
d) Fecha límite de obtención de documentación

e información: Durante el plazo de presentación
de proposiciones.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del vigesimosexto día natural contado a
partir del siguiente al de la publicación del presente
anuncio. En caso de ser ése inhábil, se entenderá
prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ministerio del Inte-
rior, Registro General, calle Amador de los Ríos,
número 7, planta baja, 28071 Madrid.

El envío de las proposiciones por correo se diri-
girán al Ministerio del Interior, Subsecretaría, Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial, calle Amador de los Ríos, número 7, 28071

Madrid, y se efectuará en la forma que dispone
el artículo 100 del Reglamento General de Con-
tratación del Estado.

8. Apertura de las ofertas: Se realizará en el
lugar, día y hora que, previamente, se señala en
el anuncio inserto en el tablón de anuncios del
Ministerio del Interior, sito en la calle Amador de
los Ríos, número 7, de Madrid.

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Madrid, 25 de mayo de 1998.—El Subdirector
general, P. D. (Orden de 6 de junio de 1996), José
Porta Monedero.—28.254.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Cáceres por la que se anuncia subas-
ta de armas.

A las diez horas del día 22 de junio de 1998,
tendrá lugar en la Comandancia de la Guardia Civil
de Cáceres (calle Ceres, número 21), subasta de
armas, en pliego cerrado de 256 lotes, consistente
en armas cortas, escopetas, carabinas de guardería,
carabinas de aire comprimido, rifles y armas blancas.

Los postores deberán venir provistos de las licen-
cias de armas correspondientes en vigor y fotocopia
del documento nacional de identidad.

La relación de las armas a subastar estará expuesta
al público desde los días 15 al 19, ambos inclusive,
de dicho mes, pudiendo examinar los lotes de nueve
a trece horas en las dependencias de la Intervención
de Armas y Explosivos de esta Comandancia.

Cáceres, 18 de mayo de 1998.—El Teniente Coro-
nel Primer Jefe, Luis Iglesias Martínez.—&27.016.

Resolución de la 11.a Comandancia de la Guar-
dia Civil por la que se anuncia subasta de
armas.

El día 22 de junio de 1998, a las diez horas,
tendrá lugar en las dependencias de esta Coman-
dancia, calle Guzmán el Bueno, número 112, en
la modalidad de «pliego cerrado», una subasta de
559 armas cortas y 212 armas largas.

A esta modalidad de subasta podrán licitar las
personas físicas y jurídicas, legalmente habilitadas
para el uso, tenencia o comercio de armas, lo que
debe ser documentalmente acreditado.

Dichas armas estarán expuestas al público durante
los días 15, 16, 17, 18 y 19 del mes de junio,
de nueve treinta a trece horas, en los locales de
esta Comandancia, donde se facilitará al público
información sobre los precios de salida y documen-
tación necesaria para licitar.

Madrid, 18 de mayo de 1998.—El Presidente de
la Junta de Subasta, Francisco Almendros Alfam-
bra.—&26.852.

Resolución de la 632.a Comandancia de la
Guardia Civil por la que se anuncia subasta
de armas.

A las once horas del día 20 de junio de 1998
se llevará a cabo en el acuartelamiento de la Guardia
Civil de Zamora la venta en subasta, mediante pro-
cedimiento de pliego cerrado, de 252 lotes de armas
cortas, largas rayadas y escopetas.

Las armas estarán expuestas al público en el acuar-
telamiento de Zamora, durante el horario de ocho
a catorce horas y los días 15 al 19, ambos inclusive,
del mes de junio de 1998.

La recepción de propuestas-oferta finalizará a las
trece horas del día 19, no admitiéndose ofertas por
correo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zamora, 15 de mayo de 1998.—El Teniente Coro-

nel Primer Jefe, Gregorio Guerra Pena.—&26.707.


